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Baanie Mazurskie, 30.10.2d23 r.

Wójt Gminy Banie Mazurskie
Pan Łukasz Kuliś

za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Gminy Banie Mazurskie

Pani Stefanii Urbańskiej

INTERPELACJA RADNEGO

Na podstawie na mocy art 24 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.2023.40 t.j.) składam lNTERPELACJĘ w sprawie uchylenia Uchwały nr Vll/45/2019 Rady Gminy Banie
Mazurskie z dnia 23 maja 2019 roku „w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków
budżetu gminy Banie Mazurskie na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza oraz sposobu
jej rozliczania” w związku z przejęciem w lipcu 2023 roku przez Parlament Europejski tzw. drugiej wersji tzw.
Europejskiego Systemu Handlu Emisjami (ETS 2).

Uzasadnienie

W lipcu 2023 roku miałem okazję być obecnym w czasie sesji Parlamentu Europejskiego w
Strasburgu, gdy uchwalono kolejną wersję tzw. Europejskiego Systemu Handlu Emisjami (ETS 2). Przyjęto tym
samym harmonogram zmian, które będą miały wpływ na gospodarstwa domowe w Gminie Banie Mazurskie
oraz gospodarkę finansową naszej Gminy.

W roku 2024 wejdzie w życie obowiązkowy system podziału budynków na klasy energetyczne od „A"
do „G”. Każdy z nas będzie miał oznaczony swój dom czy mieszkanie wspomnianym symbolem klasy
energetycznej. Od 2026 roku wejdzie w życie zakaz instalacji kotłów węglowych, olejowych i gazowych. Dalej,
w 2027 roku ETS 2 zostanie wprowadzony w całej Unii Europejskiej. W tym samym roku wejdzie nowy unijny
podatek. Każdy, kto nie będzie spełniał tzw. „zeroemisyjności” i nie będzie należał do grupy „A” będzie płacił
karę. Każdy! Mieszkający w bloku, domu, wynajmujący mieszkanie od kogoś innego. W 2028 roku wszystkie
nowe budynki mają być „zeroemisyjne". W tym samym roku — zmiany rozłożone na dekadę ~ zakaz instalacji
kotłów węglowych, olejowych i gazowych w modernizowanych budynkach! W roku 2030 wprowadzony
zostanie zakaz sprzedaży i wynajmu niespełniających wymogów „zeroemisyjności”, a w roku 2035 całkowity
zakaz ogrzewania materiałami kopalnymi, w tym drewnem.

Zatem dalsze obowiązywanie uchwały nr VII/45/2019 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 23 maja
2019 roku „w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Banie
Mazurskie na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza oraz sposobu jej rozliczania”, która
wspomaga Mieszkańców Gminy Banie Mazurskie w wymianie dotychczasowych żródeł ciepła na dotychczas
uznawane za ekologiczne, spowoduje w bliskiej przeszłości problemy finansowe użytkowników —

Mieszkańców Gminy Banie Mazurskie urządzeń opalanych m.in. drewnem i jego pochodnymi oraz olejem
opałowym.



W moim przekonaniu — należy na najbliższej sesji Rady Gminy Banie Mazurskie uchylić w/wym.
uchwałę i opracować do końca roku 2023 nowy system promowania „przedsięwzięć służących ochronie
powietrza" tak, aby wspomagać wymianę dotychczasowych źródeł ogrzewania na takie, które będą spełniały
warunki programu ET52. Ponadto uważam, że środki, które w razie uchylenia w/wym. uchwały nie trafią do
beneficjentów w roku 2024 powinny stanowić podstawy dla nowego programu wsparcia i zostać skierowane
do rezerwy budżetowej do czasu stworzenia nowego rozwiazania obniżając tym samym deficyt.

Wnoszę zatem o sporządzenie uchwały uchylającej Uchwałę nr VII/45/2019 Rady Gminy Banie
Mazurskie z dnia 23 maja 2019 roku „w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków
budżetu gminy Banie Mazurskie na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza oraz sposobu
jej roz/iczania”, a także dokonanie stosownych zmian w budżecie Gminy na rok 2024.

Zpoważaniem

WIW Banie Mazurskie
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Wyrażam zgodę na ujawnienie wszystkich moich danych osobowych zawartych w interpelacji w Biuletynie Informacji Publicznej.


